29/23ami 23)

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM count LB
Estado de São Paulo

GABINETE DA VEREADORA SONIA MÓDENA
Ofício nº 60/2023

Ao Ilmo. Sr.
Dirceu da Silva Paulino
Presidente da Câmara

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a ilustre presença de Vossa

Senhoria, respeitosamente, com o propósito de oficializar pedido já realizado

anteriormente de forma verbal, sobre a solicitação do Sindicato para Homenagem

Ana Néri e a autorização formal para qualquer responsabilização.

Justifico o pedido simplesmente para salvaguardar esta Casa de Leis e

esta Vereadora. Explico: Por existir uma lei de minha autoria, por ter esta autora

realizado o referido evento no ano passado convidando à Vereadora Dra. Lucia

Maria Tenório, atual membro da Mesa, para assinar junto. Considerando que fiz

um requerimento que já estava previsto para o dia 18 de maio, como no ano

passado e foi solicitado que eu o retirasse, mesmo alterando a data, devido a um

pedido do Sindicato realizado em janeiro, porém não de conhecimento desta

Vereadora, documento o qual já solicitei de forma verbal, entretanto, na ocasião

não foi encontrado, posso ser questionada, inclusive, por profissionais da saúde

ou até mesmo colega Vereador (a) ou demais munícipes por ser autora de uma lei

e não aplicá-la estando em exercício da minha Vereança. E por outro lado, em

relação à Casa, como não tenho o documento, uma vez não encontrado, do

Sindicato e como há assessores de Vereadores e Vereadoras membros da Mesa

Diretora apenas divulgando o evento, inclusive assessor trazendo convites,

impressos, sem assinatura da presidente do Sindicato também podemos ser

questionados quanto a realização do evento pela Câmara. Assim, justífico o

pedido apenas para salvaguardar, como disse no início, qualquer contraponto

referente ao não cumprimento da lei pela autora ou a participação da mesma na

“realização do evento pela Câmara”.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1214 — Mogi Mirim - SP

pAgui 29/22
FÓL8Anº os

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo .

GABINETE DA VEREADORASONIA MÓDENA
Na certeza de poder contar com a compreensão de Vossa Senhoria,

agradeço desde já e reitero meus votos de elevada estima e apreço, além de

respeito e me coloco sempre à disposição.

Atenciosamente

Assinado de forma digital por SONIA
SONIA REGINA RODRIGUES regina RODRIGUES

MODENA:18435794806  MODENA-18435794806
Dados: 2023.05.10 10:02:34-03'00'

Vereadora e Investigadora da Polícia Civil Sonia Regina Rodrigues
Módena

“Sonia Módena”
Presidente da Comissão de Etica, Presidente da Comissão de Defesa e

Direito dos Animais e membro da Frente Parlamentarda Agricultura e

Agronegócio.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1214 — Mogi Mirim - SP